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Naturutfärd i Island 
Klimatförändringarna sätter i allt högre 
grad sin prägel på det isländska land-
skapet. Exempelvis påverkas djur- och 
växtlivet av de smältande glaciärerna. 
Bland annat detta har en grupp ungdo-
mar fått uppleva i ett nordiskt fi nansie-
rat projekt under en vecka i juli. Målet 
med projektet är att ge nordiska ung-
domar möjlighet att uppleva och stude-
ra ideologin bakom naturskydd och en 
hållbar utveckling av naturresurserna.

Island verkar i år som ordförande för 
ministerrådet, och ungdomsturen är 
av de prioriterade projekten. Natur-
skydd är samtidigt ett nyckelord för 
det isländska ordförandeskapet.

– Det har varit en fi n upplevelse för 
ungdomarna. Meningen är att de ska 
förmedla kunskap och upplevelser från 
studieturen i sina respektive hemländer 
efteråt, bland annat i form av artiklar, 
säger projektledare Agnes Brá Birgis-
dóttir från Vatnajökull nationalpark.

Vatnajökull nationalpark, som täcker 
cirka 12 % av hela Islands areal, blev 
etablerad i juni 2008. Det är den 
största nationalparken i hela Europa.

Nordiska 
urbefolkningar i fokus 
Urbefolkningarnas minoritetsskydd i 
Norden är en fråga som medborgar- 
och konsumentutskottet i Nordiska rå-
det arbetar med. De nordiska parla-
mentarikerna sätter urbefolkningarnas 
livsvillkor i Norden på agendan under 
2009. I sommar reste parlamentariker-
na till Kiruna för att studera samerna. 

– Den arktiska regionens samer och in-
uiter utgör en av Europas mest betydel-
sefulla ursprungsbefolkningar. Norden 
har en viktig uppgift i att försäkra sig 
om att ursprungsfolkets kulturella 
särdrag bevaras, säger Ville Niinistö, 
ordförande för medborgar- och kon-
sumentutskottet.

Sápmi i Kiruna, de svenska samer-
nas parlament, besöktes. Här träf-
fade utskottet parlamentariker från 
Sametinget. Medborgarutskottet 
diskuterade även hur Finland och 
Sverige snarast möjligt kunde ratifi ce-
ra ILO-konventionen om ursprungs-
befolkningar, säger fi nske Niinistö.
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Ingvar Kamprad: 
Nordisk modell är 
lösningen 
I samband med fi randet av 200-årsju-
bileet för märkesåret 1809, träffades 
parlamentarikerna i Nordiska rådet i 
Haparanda och Torneå den 26-27 juni.

Den nordiska samhällsmodellen är en 
farbar väg ut ur krisen, och företag ba-
serade på nordiska värderingar kan bi-
dra till demokratisering. Det hörde till 
konklusionerna från en diskussion mel-
lan Nordiska rådet och Ikeas grund-
läggare, Ingvar Kamprad. 

Nordiska rådet träffade Ingvar Kamp-
rad, för att diskutera välfärd och en 
hållbar arbetsmarknad. Ikea berörs som 
alla andra av krisen, men klarar sig ige-
nom den inte minst mot bakgrund av en 
företagsidé baserad på nordiska värde-
ringar, sade världens femte rikaste man 
på ett möte med Nordiska rådets 
Välfärds- och Näringsutskott.

– Vi har en god marknadsekonomi i 
Norden, men den är underställd so-
cial reglering. När det har gått så galet 
med fi nanskrisen skyller man det på 
bristande reglering. Jag bryr mig var-
ken om djungelkapitalism eller plan-
ekonomi, men Norden kan visa vägen 
mitt emellan, sade Kamprad på mötet.

Han beskrev också hur Ikea hade en 
stabiliserande effekt i Ryssland under 
krisen 1998. De fl esta andra multina-
tionella fi rmor drog sig ur landet, men 
Ikea ville inte svika det ryska folket, 
som det stod skrivet på stora banners 
tvärs över deras nya varuhus i Ryssland.

Utöver en hållbar nordisk arbetsmark-
nad, fanns gränshinder och tillväxt 
mellan länderna på dagordningen för 
rådets möte i regionen.


